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	ANEXO V: FORMULARIO DE PRESENTACIÓN DE PROYECTOS
 DE EDUCACIÓN PARA EL DESARROLLO Y LA  CIUDADANIA GLOBAL 



 1) DATOS GENERALES DEL PROYECTO

	Título del Proyecto:    [Máximo 90 caracteres]                     

              

	Plazo de ejecución en meses: 
	Fecha de inicio: 
	Fecha de finalización:

	

	Entidad solicitante:    
	CIF:  

	Domicilio legal completo: 
	Código postal: 

	Localidad: 
	Provincia: 
	Fecha constitución:

	Teléfono: 
	Fax: 
	Correo electrónico:

	Persona responsable del proyecto: 
	Cargo: 
	Tfno. contacto: 

	Representante legal de la entidad:
	Tfno. contacto:  

	Datos bancarios (Entidad, sucursal, número de cuenta...):  [24 dígitos]

	IBAN
	Entidad
	Sucursal
	DC
	Cuenta
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	

	Entidad Asociada 1:         
	CIF:  

	Domicilio legal completo: 
	Código postal: 

	Localidad: 
	Provincia: 
	Fecha constitución:

	Teléfono: 
	Fax: 
	Correo electrónico:

	Persona responsable del proyecto: 
	Cargo: 
	Tfno. contacto: 

	Representante legal de la entidad:
	Tfno. contacto:  


	Entidad Asociada 2:       
	CIF:  

	Domicilio legal completo: 
	Código postal: 

	Localidad: 
	Provincia: 
	Fecha constitución:

	Teléfono: 
	Fax: 
	Correo electrónico:

	Persona responsable del proyecto: 
	Cargo: 
	Tfno. contacto: 

	Representante legal de la entidad:
	Tfno. contacto:  


En caso de que la solicitud cuente con más de dos entidades asociadas se añadirán cuadros similares a los dos anteriores, uno por entidad.

PROTECCIÓN DE DATOS.- En cumplimientote lo establecido en la Ley Orgánica de 15/1999, de Protección de Datos de Carácter Personal, se le informa que los datos personales facilitados en la convocatoria, se utilizarán exclusivamente para la gestión de la subvención y podrán ser incorporados a los ficheros que conforman las bases de datos del Ayuntamiento de Pamplona ante el que podrá ejercitar los derechos de acceso, rectificación, cancelación y oposición, dirigiéndose al Registro General (Palacio del Condestable, C/ Mayor 2 planta baja, 31001 Pamplona), o a la sede electrónica (www.pamplona.es)

2) RESUMEN DEL PROYECTO:
En una hoja máximo presentar un resumen del proyecto: título, contexto general y fundamentación del proyecto, objetivos previstos, resultados esperados, actuaciones educativas previstas. 

3) IDENTIFICACIÓN Y FORMULACIÓN DEL PROYECTO

3.1. Periodo de realización de la identificación y formulación (fecha de inicio y finalización, lugar de la formulación definitiva, etc.)

3.2. Equipo encargado de la identificación y formulación (nombres, organización/entidad y experiencia)

3.3. Metodología utilizada y actividades realizadas en el terreno para la identificación y planificación (actividad, lugar, fecha y participantes en cada una de ellas)

3.4. Estudios técnicos y económicos realizados y que avalan la ejecución de las acciones (Estudio/actividad, fechas y responsables de cada uno de ellos)

4) ANTECEDENTES, CONTEXTO Y JUSTIFICACIÓN DE LA INTERVENCIÓN PROPUESTA

4.1. Antecedentes (Iniciativas vinculadas con la finalidad, temática y área de intervención, y que supongan un referente para la propuesta planteada)

4.2. Contexto en el que se desarrolla la intervención  

4.3. Necesidades identificadas (Analizar las necesidades existentes, así como la alternativa de intervención seleccionada y presentando una adecuada justificación de la misma) 

5) DESCRIPCIÓN DE LA INTERVENCIÓN

5.1. Objetivos general (OG) y específicos (OE), indicadores de Objetivos y fuentes de verificación (para los tres años de intervención):

	Objetivo General (OG): 



	Indicadores para el OG (denominación)
	Valor inicial
	Valor esperado
	Fuentes de verificación

	Indicador 1:
	
	
	

	Indicador 2:
	
	
	


	Objetivos Específico 1 (OE1): 



	Indicadores para el OE1 (denominación)
	Valor inicial
	Valor esperado
	Fuentes de verificación

	Indicador 1:
	
	
	

	Indicador 2:
	
	
	

	Objetivos Específico 2 (OE2): 



	Indicadores para el OE2 (denominación)
	Valor inicial
	Valor esperado
	Fuentes de verificación

	Indicador 1:
	
	
	

	Indicador 2:
	
	
	


5.2. Resultados esperados (educativos, participación social, etc.), indicadores y fuentes de verificación (para los tres años de intervención):

	Resultado esperado 1 (RE1): 



	Indicadores para el RE1 (denominación)
	Valor inicial
	Valor esperado
	Fuentes de verificación

	R1.I1:
	
	
	

	R1.I2: 
	
	
	


	Resultado esperado 2 (RE2): 



	Indicadores para el RE2 (denominación)
	Valor inicial
	Valor esperado
	Fuentes de verificación

	R2.I1:
	
	
	

	R2.I2: 
	
	
	


5.3. Línea de base (datos iniciales de los indicadores) e identificación del sistema de recogida de datos previsto:

· Se puede presentar la línea de base (LdB) en el formulario inicial o, en su defecto, se podrá aportar en un plazo de tres meses a contar desde la fecha de abono de la subvención.
· Se debe informar en relación con el sistema de seguimiento y recogida de datos que se va a utilizar durante la intervención, así como de las fuentes de verificación a emplear. 

5.4. Descripción de los Resultados Operativos (RO) para el 1er año de ejecución (curso 2019 - 2020) y de las principales acciones a realizar para alcanzar los resultados esperados:

· Resultados Operativos para (curso 2019 - 2020): Indicadores para los RO (1er año), valores iniciales, valores esperados y Fuentes de verificación (FV).

· En este apartado debe definirse de forma detallada, las actividades a realizar en el primer año de la intervención. 
 

5.5. Plan y metodología de la ejecución:

· Detallar la metodología a utilizar.
· Cronograma: Calendario y fases previstas. 

· Funciones y responsabilidades de cada uno de los actores involucrados en la ejecución.

· Mecanismos de coordinación (los directamente relacionados con la ejecución del proyecto)

· Recursos humanos con los que va a contarse para el desarrollo del Proyecto (Personal remunerado y personal voluntario)

· Medios técnicos, materiales y de equipamientos previstos más significativos.

5.6. Valoración de riesgos potenciales que puedan influir en el desarrollo del proyecto y estrategias propuestas (medidas correctoras a implementar)

6)  ANÁLISIS DE ACTORES

6.1. Análisis de la población destinataria: 

· Describir la población destinataria: Perfil  de la población diana para el conjunto del proyecto (en los 3 años de la intervención) y justificación de su elección, etc. 

· Detallar los criterios de selección de la población destinataria.

· Explicar cómo la población destinataria participa en las diferentes fases del proyecto y que efectos se prevé que tenga la intervención educativa en la relación de esta población con nuestro propio entorno, aquí en el Norte.
6.2. Entidad representante de la Agrupación: 

· Experiencia y capacidad de gestión, en materia de educación para el desarrollo y sensibilización (especialmente en los últimos tres años: 2016 – 2018).

· Experiencia de trabajo concertado con otras instituciones u organizaciones de la Pamplona o en otras iniciativas similares en otras zonas de intervención. 

· Recursos humanos con los que cuenta: contratado y voluntario.

6.3. Entidades participantes en la Agrupación (diferenciar cada una de ellas):

· Experiencia en su ámbito de trabajo.

· Experiencia y capacidad de gestión, en materia de educación para el desarrollo y sensibilización. 

· Recursos humanos con los que cuenta: contratado y voluntario.

· Explicar la relación que va a establecerse entre las tres entidades participantes para realizar la gestión y el seguimiento del proyecto.

6.4. Agrupación de entidades que van a desarrollar el proyecto:

· Proceso de conformación de la agrupación

· Experiencia común de trabajo en diferentes ámbitos y, especialmente, en materia de educación para el desarrollo y sensibilización

6.5. Otros actores que con los que se prevé interactuar en la intervención: Grupo/Institución, interés en relación con el proyecto, nivel de participación, etc. 

6.6. Análisis de la participación: 

· Señalar los mecanismos de participación de los actores implicados

· Explicar el grado de implicación y motivación en la identificación y formulación (principio de apropiación) de los diferentes actores.

7) VIABILIDAD Y SOSTENIBILIDAD
7.1. Factibilidad técnica: 

· Adecuación de los recursos y la tecnología a utilizar.

7.2. Viabilidad socio-cultural: 

· ¿Se garantiza socialmente la ejecución del proyecto? 
· ¿Qué actuaciones se han previsto para ello?
7.3. Viabilidad económica del proyecto: 

· Justificar la posibilidad de llevar a cabo la intervención planteada.

· ¿En qué medida están garantizadas las otras aportaciones, distintas a la solicitada (cofinanciación/es)?

7.4. Sostenibilidad de la intervención propuesta: 

· Medidas contempladas que contribuyan a garantizar la sostenibilidad de la intervención propuesta.
· Compromisos institucionales y/o de las entidades participantes para garantizar el mantenimiento de la intervención en el futuro (en su caso se deberá ajuntar documento/s de compromiso)

8) SINERGIAS
8.1. Alineación con políticas públicas:

· Indicar planes o estrategias, de entidades públicas o de las entidades solicitantes, donde se inserte o se base el proyecto presentado.

· Presentar la alineación del proyecto con la Agenda 2030 y los Objetivos de Desarrollo Sostenible (ODS).
8.2. Complementariedad con otras actuaciones: 

· Presentar la complementariedad con otras actuaciones desarrolladas tanto a nivel local, como regional o estatal (principio de complementariedad).
· Relación con otras iniciativas de la entidad solicitante

9) SEGUIMIENTO Y EVALUACIÓN

9.1. Plan y metodología de seguimiento prevista: 

· Actuaciones de seguimiento previstas.

· Funciones y responsabilidades en el seguimiento de las entidades participantes.
9.2. Evaluación del proyecto:

· ¿Se prevé realizar alguna evaluación del proyecto a lo largo de los años de ejecución? Si la respuesta es positiva, indicar fechas aproximadas en que está prevista y tipo de evaluación planteada.

10) PRESUPUESTO

(El presupuesto se deberá presentar en euros) 

10.1. Presupuesto detallado por partidas y financiadores, para el primer año (Presupuesto: 2019; ejecución: curso 2019- 2020). 

10.2. Presupuesto global del proyecto: Estimación orientativa, para el periodo de financiación 2019 – 2021 (ejecución: Cursos de 2019-20 hasta 2021-2022).
· Principales conceptos de gasto.

· Cofinanciadores previstos.

10.3. En el caso de que la intervención contemple la adquisición de equipos técnicos o informáticos: indicación expresa sobre quien recaerá la propiedad de los equipos y bienes adquiridos con la contribución del Ayuntamiento de Pamplona, una vez finalizada la ejecución de la subvención, así como el uso previsto para los mismos (transferencia de equipos y bienes).

	
	
	
	 
	PRESUPUESTO 2019 (Ejecución: Curso 2019 - 2020)
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	 
	 
	Contribuciones
	 externas
	 
	 
	 
	Contribuciones
	Agrupación
	 
	 

	PARTIDAS
	Ayuntamiento de Pamplona / Iruñeko Udala
	Otras aportaciones públicas (especificar)
	Otras aportaciones privadas
	Otras (especificar)
	Subtotal
	ONGD Representante Agrupación
	Entidad Asociada 1
	Entidad     Asociada 2
	Subtotal
	TOTAL

	A. Costes Directos
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	A.I Identificación (4%)
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	0,00 €

	A.II Alquiler de locales
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	0,00 €

	A.III Equipos, materiales y suministros
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	0,00 €

	A.IV Recursos humanos (75%)
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	0,00 €

	 - 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	0,00 €

	 - 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	A.V Viajes, alojamientos y dietas
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	0,00 €

	A.VI Servicios técnicos y profesionales
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	0,00 €

	A.VII Otros (especificar)
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	0,00 €

	A.VIII Evaluación
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	0,00 €

	Subtotal costes directos
	0,00 €
	0,00 €
	0,00 €
	0,00 €
	0,00 €
	0,00 €
	0,00 €
	0,00 €
	0,00 €
	0,00 €

	% sobre el Subtotal (1)
	#¡DIV/0!
	#¡DIV/0!
	#¡DIV/0!
	#¡DIV/0!
	#¡DIV/0!
	#¡DIV/0!
	#¡DIV/0!
	#¡DIV/0!
	#¡DIV/0!
	#¡DIV/0!

	B. Costes Indirectos (7%)
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	B.I Gastos administrativos y de gestión
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	0,00 €

	Subtotal costes indirectos
	0,00 €
	0,00 €
	0,00 €
	0,00 €
	0,00 €
	0,00 €
	0,00 €
	0,00 €
	0,00 €
	0,00 €

	% sobre el Subtotal (1)
	#¡DIV/0!
	#¡DIV/0!
	#¡DIV/0!
	#¡DIV/0!
	#¡DIV/0!
	#¡DIV/0!
	#¡DIV/0!
	#¡DIV/0!
	#¡DIV/0!
	#¡DIV/0!

	TOTAL GENERAL
	0,00 €
	0,00 €
	0,00 €
	0,00 €
	0,00 €
	0,00 €
	0,00 €
	0,00 €
	0,00 €
	0,00 €

	% sobre el total (2)
	#¡DIV/0!
	#¡DIV/0!
	#¡DIV/0!
	#¡DIV/0!
	#¡DIV/0!
	#¡DIV/0!
	#¡DIV/0!
	#¡DIV/0!
	#¡DIV/0!
	#¡DIV/0!

	(1)       Porcentaje que suponen los costes directos/indirectos, sobre el total solicitado a esa institución/entidad.
	
	
	

	(2)       Porcentaje que supone la solicitud de cofinanciación a una institución/entidad, respecto el coste total del proyecto.
	
	
	


	
	
	
	   PRESUPUESTO TOTAL 2019 - 2021 (Ejecución: Cursos 2019 – 2020, 2020 – 2021 y 2021 - 2022) 
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	 
	 
	Contribuciones
	 externas
	 
	 
	 
	Contribuciones
	Agrupación
	 
	 

	PARTIDAS
	Ayuntamiento de Pamplona / Iruñeko Udala
	Otras aportaciones públicas (especificar)
	Otras aportaciones privadas
	Otras (especificar)
	Subtotal
	ONGD Representante Agrupación
	  Entidad Asociada 1
	  Entidad Asociada 2
	Subtotal
	TOTAL

	A. Costes Directos
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	A.I Identificación (4%)
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	0,00 €

	A.II Alquiler de locales
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	0,00 €

	A.III Equipos, materiales y suministros
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	0,00 €

	A.IV Recursos humanos (75%)
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	0,00 €

	 - 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	0,00 €

	 - 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	A.V Viajes, alojamientos y dietas
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	0,00 €

	A.VI Servicios técnicos y profesionales
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	0,00 €

	A.VII Otros (especificar)
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	0,00 €


	A.VIII Evaluación
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	0,00 €

	Subtotal costes directos
	0,00 €
	0,00 €
	0,00 €
	0,00 €
	0,00 €
	0,00 €
	0,00 €
	0,00 €
	0,00 €
	0,00 €

	% sobre el Subtotal (1)
	#¡DIV/0!
	#¡DIV/0!
	#¡DIV/0!
	#¡DIV/0!
	#¡DIV/0!
	#¡DIV/0!
	#¡DIV/0!
	#¡DIV/0!
	#¡DIV/0!
	#¡DIV/0!

	B. Costes Indirectos (7%)
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	B.I Gastos administrativos y de gestión
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	0,00 €

	Subtotal costes indirectos
	0,00 €
	0,00 €
	0,00 €
	0,00 €
	0,00 €
	0,00 €
	0,00 €
	0,00 €
	0,00 €
	0,00 €

	% sobre el Subtotal (1)
	#¡DIV/0!
	#¡DIV/0!
	#¡DIV/0!
	#¡DIV/0!
	#¡DIV/0!
	#¡DIV/0!
	#¡DIV/0!
	#¡DIV/0!
	#¡DIV/0!
	#¡DIV/0!

	TOTAL GENERAL
	0,00 €
	0,00 €
	0,00 €
	0,00 €
	0,00 €
	0,00 €
	0,00 €
	0,00 €
	0,00 €
	0,00 €

	% sobre el total (2)
	#¡DIV/0!
	#¡DIV/0!
	#¡DIV/0!
	#¡DIV/0!
	#¡DIV/0!
	#¡DIV/0!
	#¡DIV/0!
	#¡DIV/0!
	#¡DIV/0!
	#¡DIV/0!

	(1)       Porcentaje que suponen los costes directos/indirectos, sobre el total solicitado a esa institución/entidad.
	
	
	

	(2)       Porcentaje que supone la solicitud de cofinanciación a una institución/entidad, respecto el coste total del proyecto.
	
	
	


� Se deberán adjuntar dos copias: una en formato papel y otra en formato digital (WORD)





� Se entiende que la estrategia a tres años, queda definida por lo indicado en los puntos 5.1. y 5.2., para el conjunto de la intervención educativa.
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